i

" REPUBLICA DE CHILE ‘.
AGRUPACION DE COMUNAS CABO DE HORNOS
Y ANTARTICA DECRETO ALCALDICIO N° . L?. .
|. MUNICIPALIDAD DE CABQ DE HORN

Secretaria Municipal

REF.: Aprobacién de Modificacion Presupuestaria
N°10 del afio 2017, Sector Municipal

Puerto Williams, 13 JUL. 2017
VISTOSY CONSIDERANDO:

La Sentencia de Proclamacion del Tribunal Electoral Regional de Punta Arenas, de

fecha 28 de noviembre 2016;

El Acta de la Sesién Constitufiva del Concejo de Cabo de Hornos, de fecha 06/12/2016;

Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Organica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones; v,

El decreto Alcaldicio N°567 de fecha 07/12/2016, que nombra Alcalde a Don Jaime

Patricio Ferndndez Alarcon;

El Decreto Alcaldicio N° 565, de fecha 06/12/2016, que designa a dofia Angélica Filosa

Uribe secretaria Municipal (S) de la |. Municipalidad de Cabo de Hormos:

El Decreto Alcaldicio N°768 de fecha 21/12/2016, que aprueba el presupuesto

Municipal para el ano 2017;

El Memordandum N° 136 de fecha 06/07/2017 de jefa Dpto. de Desarrollo Comunitario a

Alcalde, solicitando la Modificacién:;

El Memordandum N° 75 de fecha 06/07/2017 de Director de Administracion y Finanzas a
Alcalde;

El Memorandum N°436 de fecha 06/07/2017 de Alcalde a Director de Administracion y
Finanzas;

Proposicion de Modificacién presupuestaria N°10/2017, Sector Municipal, presentada

por Director de Dpto. de Administracion y Finanzas;

La Mocién de Acuerdo N° 84 del Concejo, efectuado en la Sesién Ordinaria N° 23

de fecha 12/07/2017.

El certificado de Secretaria Municipal (s), del Acuerdo N° 84.

DECRETO:

1° APRUEBASE, la proposicion de Modificacién Presupuestaria N 09, del ano

2017, del Sector Municipal que consiste en:

EN PROGRAMA FIESTA DE LA NIEVE 2017

ITEMS DISMINUCION DE GASTOS MILES DE $

215.21.04.004 PRESTACIONES  DE SERVICIOS 400
COMUNITARIOS

215.22.04.012 OTROS MATERIALES Y REPUESTOS 500

215.22.08.007 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES o 1.300

215.22.01.001 ALUMENTOS Y  BEBIDAS, ~PARA \\ 500
PERSONAS

TOTAL DISMINUCION DE GASTOS {7 \ M$2.700

EN ACTIVIDADES MUNICIPALES, FIESTA DE LA Nleézorf

ITEMS AUMENTO DE GASTOS ILES DE $

215.22.08.011 SERVICIOS DE PRODUCION Y / 2.700
DESARROLLO DE EVENTOS /

TOTAL AUMENTO DE GASTOS [ [ M$2.7 00

Conforme a los VISTOS y CONSIDERANDO, B L
ANOTESE, cc{munfausss A QUIEN CORRES mb? )

/



i ¢ i p a | i d a d

O DE H ORNO S

REGION DE MAGALLANES Y ANTARTICA CHILENA

; ALCALDIA
W

MOCION DE ACUERDO N° 84

El Alcalde y Presidente del Concejo de Cabo de Hornos, Don Jaime Patricio Fernandez Alarcon,
solicita a los integrantes del Honorable Concejo, su voto de acuerdo, para:

Aprobar:

Proposicién de Modificacion Presupuestaria N° 10 Sector Municipal. Presentado por el
Director de Direccian de Administracién y Finanzas Don Sergio Soto Cruz.

LA VOTACION ES LA SIGUIENTE

NOMBRE APRUEBO | INHABILITACION | NO APRUEBO
X

DON DANIEL VALDEBENITO

CONTRERAS
X

DONA ANGELA BARRIA BARRIENTOS

DON JUAN VELASQUEZ MUNOZ

X
DONA CAROLINA GUENEL GONZALEZ
DONA FRANCIS DELGADO IBACETA
X
DONA PAOLA SPEAKE OJEDA
X

DON JAIME PATRICIO FERNANDEZ
ALARCON

Por 5 votos a favor, se acordd aprobar la proposicién hecha por el Presidente del Concejo de
Cabo de Hornos, lo que queda reflejado en el Acuerdo N° 84 del Concejo, efectuado en la
Sesion Ordinaria N° 23 de fecha 12 de Julio de 2017.

x

SECRETARIA MUNICIPAL (S)
IL. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS



PUERTO WILLIAMS, 06/07/2017.-

MEMORANDUM N° 75

DE : SR. DIRECTOR DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DON SERGIO SOTO CRUZ

A : SR.ALCALDE
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON

1.- Adjunto envio a Ud., 08 (ocho) copias de la Proposicién de Modificacion Presupuestaria N° 10, de fecha
06/07/2017, de la Municipalidad de Cabo de Hornos, Sector Municipal, por la suma de $ 2.700.000.-(dos
millones setecientos mil pesos), de acuerdo a lo solicitado en su Memordndum N° 436, de fecha 06/07/2017.

Sin otro particular, le saluda atentamente a Ud.,

Distribucién:
1. Sr. Alcalde;
2. Archivo.-



Puerto Williams, 06 de julio de 2017

MEMORANDUM N° 436

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS
DON JAIME PATRICIO FERNANDEZ ALARCON

A:  DIRECTOR DEPTO.ADMINISTRACION Y FINANZAS
DON SERGIO SOTO CRUZ

Por medio del presente solicito a Ud. la realizacion de modificacion presupuestaria
externa para ser expuesta en concejo el dia 10 de julio del presente, actividad municipal
Fiesta de la Nieve, segiin Memoréndum N° 136 de la Jefa Depto. Desarrolio Comunitario

que se adjunta.

Sin otro particular saluda atentamente a Ud,

\

CIO FERNANDEZ ALA!ICON
ALCALDE

JAFA/egv.

DISTRIBUCION:

- Director Depto. Administracidn y Finanzas
- Alcaldia



&
-
s
o
g
I-
T =
e
[ >0
Ir

Puerto Williams, 06 de julio de 2017

’
' .
.l ﬁ .u—_n»n»' ‘iﬂ e
gﬂ!! |0Ei Ifd:ys agmlos

MEMORANDUM N° 136

A : ALCALDE DE LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD
SR. JAIME FERNANDEZ ALARCON

DE:' +JEFA DEPTO. DESARROLLO COMUNITARIO
SRA. PAMELA TAPIA VILLARROEL

Por medio del presente, solicito a usted, instruir a quien corresponda
para realizar modificacion presupuestaria externa, para ser sa ncionada en
reunién de concejo el dia 10 de julio de 2017.

EGRESO

ACTIVIDADES MUNICIPALES

FIESTA DE LA NIEVE 2017
; 215-21-04-004 % 400.000
215-22-04-012 b} 500.000
215-22-08-007 3 1.300.000
215-22.01.001 $ 500.000
INGRESO

ACTIVIDA MUNICIPALES
215-22-08-011  $ 2.700.000

FIESTA DE LA NIEVE 2017

PTV/mah
DISTRIBUCION:
1.- DAF
2.-DNDC

3- ALCALDIA




PROPOSICION MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 10, DE FECHA

06/07/2017, SECTOR MUNICIPAL

EN PROGRAMA FIESTA DE LA NIEVE 2017:

DISMINUCION DE GASTOS: MILES DE §:
215.21.04.004 Prestaciones de Servicios Comunitarios..................... M$ 400.-
215.22.04.012 Otros Materiales y REPUESLOS.........oveervrererveereesneenans M$  500.-
215.22.08.007 Pasajes, Fletes y BOAEZAJE.......vvevriveevecvnnercresncssnacnne M$1.300.-
215.22.01.001 Alimentos y Bebidas. Para Personas.............cccovune. M$ 500.-
Total Disminucion de Gastos.........ccceevererrerrererereerserenes M$ 2.200.-

EN ACTIVIDADES MUNICIPALES. FIESTA DE LA NIEVE 2017:

AUMENTO DE GASTOS: MILES DE §:

215.22.08.011 Servicios de Produccién y Desarrollo de Eventos.....M$ 2.200.-

Total Aumento de GastOS....cccuvvveeeeeeeeeeeeereeeeeevrreereaeeesans M$ 2.200.-

NOTA: Esta Proposicion de Modificacién Presupuestaria ha sido hecha a peticion
de la Autoridad Edilicia, a través del Memorandum N° 436, de feeffa 06/07/2017, de la
Alcaldia, el cual se adjunta en fotocopia.

DIRECCION Y FINANZAS



	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17

